
4 I O B S A H

Úvod

► Výchova štěněte- 
začít včas se cvičením
se vyplatí 6

► Deset proseb psa к  člověku 9 K a p ito la  3

Vývojové fáze a výběr štěněte

Prvních 16 týdnů života 

Nelehké rozhodováni

32

32

38

K ap ito la  1

► Z  vlka průvodcem lovce 10

Domestikace 10

Parforsní drezúra 13

Moderní časná výchova 16

K a p ito la  2

► Držení štěněte loveckého psa
podle druhu 24

Umístění psa s ohledem
na jeho vlastnosti 24

Výživa a potrava 29

K a p ito la  4

Obecně o časné výchově 46

Zásady 46

Výuka a cvičební pomůcky 51

Zvukové a zrakové signály 55

K a p ito la  5

► 7. až 9. týden 57
Převzetí a přivykáni štěněte 57

První výchovná opatření 63

Obojek, vodítko a povel „k  noze" 67 

Podpora vloh -
potravní vlečka a cvičební udice 69



O B S A H  I 5

K a p ito la  6

► 9. až 10. týden 74

Základy poslušnosti 74 

Dny her a učeni štěňat 81 

Přinášeni -  první cvičení 84 

Štěně a voda 86

► 11. až 12. týden 90

Se štěnětem do honitby 90 

Přivykání na výstřel 9 / 

Práce nosem na zaječí stopě 92 

První malá vlečka 93

K a p ito la  8

13. až 16. týden 95
Na prvních uměle pobarvených
stopách 95

Opakování a upevňování naučeného 99

Poznámka k „ostrosti“ 100

K a p ito la  9

► К diskusi: Zkoušky mladých 
psu (v Německu)
s českým doplňkem 104

___________________________ P řílo h y

► Doplňky 106

Německý zákonný předpis o volném 
chovu psu (s českým doplňkem) 106

Rejstřík  '  110


